

## СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в Закон Республики Крым "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 17 июля 2014 года № 30-ЗРК "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Крым"	
Статья 2	
<p>Статья 2. Правовое регулирование развития малого и среднего предпринимательства в Республике Крым</p> <p>Правовое регулирование отношений в области развития малого и среднего предпринимательства в Республике Крым осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации и <b>Конституцией Республики Крым</b>, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон), другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, настоящим Законом и другими нормативными правовыми актами Республики Крым, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.</p>	<p>Статья 2. Правовое регулирование развития малого и среднего предпринимательства в Республике Крым</p> <p>Правовое регулирование отношений в области развития малого и среднего предпринимательства в Республике Крым осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон), другими федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, настоящим Законом и другими нормативными правовыми актами Республики Крым, а также нормативными правовыми актами органов местного самоуправления.</p>
Пункт 3 части 1 статьи 3	
<p><b>3) осуществление иных полномочий в области государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, установленных законодательством.</b></p>	<p><b>Позиция утратила силу</b></p>
Пункт 1 части 2 статьи 3	
<p><b>1) участие в осуществлении государственной политики и определение основных направлений деятельности исполнительными органами государственной власти Республики Крым;</b></p>	<p><b>Позиция утратила силу</b></p>

Пункт 5 части 2 статьи 3	
5) осуществление иных полномочий в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Крым.	Позиция утратила силу
Пункт 13 части 3 статьи 3	
13) осуществление иных полномочий в соответствии с действующим законодательством.	Позиция утратила силу
Часть 1 статьи 4	
1. Уполномоченный орган – исполнительный орган государственной власти Республики Крым, осуществляющий государственное регулирование в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории Республики Крым (далее – уполномоченный орган).	1. Уполномоченный орган – исполнительный орган государственной власти Республики Крым, обеспечивающий реализацию государственной политики Республики Крым в области поддержки и развития малого и среднего предпринимательства на территории Республики Крым (далее – уполномоченный орган).
Часть 2 статьи 8	
2. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, участвующим в реализации государственных программ (подпрограмм) Российской Федерации и муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства, устанавливаются соответственно указанными программами.	2. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, устанавливаются органами государственной власти Республики Крым, органами местного самоуправления при реализации соответственно государственных программ (подпрограмм) Республики Крым, муниципальных программ (подпрограмм).
Часть 3 статьи 10	
3. Субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть проинформированы о решении, принятом по обращению об оказании поддержки, в течение пяти дней со дня его принятия.	3. Субъекты малого и среднего предпринимательства должны быть проинформированы <b>органами, указанными в части 1 статьи 10</b> , о решении, принятом по обращению об оказании поддержки, в течение пяти дней со дня его принятия.
Часть 3 статьи 11	
3. Финансирование программ осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым, <b>федерального бюджета Российской Федерации</b> и иных привлеченных средств в соответствии с законодательством. Расходы бюджета на цели развития и поддержки малого и среднего предпринимательства устанавливаются	3. Финансирование программ осуществляется за счет средств бюджета Республики Крым, <b>федерального бюджета</b> и иных привлеченных средств в соответствии с законодательством. Расходы бюджета на цели развития и поддержки малого и среднего предпринимательства устанавливаются <b>законом Республики Крым о</b>

<b>соответствующим законом о бюджете Республики Крым.</b>	<b>бюджете Республики Крым.</b>
Пункт 4 статьи 19	
4) обеспечения в соответствии с законодательством оборудованием <b>на условиях лизинга;</b>	4) обеспечения в соответствии с законодательством оборудованием <b>по договорам лизинга;</b>